Смалявіцкі раённы
выканаўчы камітэт
УСЯЖСКІ СЕЛЬСКI
ВЫКАНАЎЧЫ КАМIТЭТ
222212, п. Усяж, вул. Камсамольская, 10
тэл. 67-2-88,  факс 67-1-31

	Смолевичский районный исполнительный комитет
УСЯЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
222212, п. Усяж, ул. Комсомольская, 10
тел. 67-2-88, факс 67-1-31

 Р Е Ш Е Н И Е

24 октября 2023 г. № 202                                               пос. Усяж

	Об образовании избирательных округов по выборам депутатов Усяжского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва

В соответствии со статьями 15 и 16 Избирательного кодекса Республики Беларусь, Усяжский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Образовать семь избирательных округов по выборам депутатов Усяжского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва в границах согласно приложению.
2. Определить место нахождения Усяжской сельской избирательной комиссии по адресу: 222212, Смолевичский район, пос. Усяж, ул. Комсомольская, д. 10, каб. 2.
3. Редакции газеты «Край Смалявіцкі» УП «Информационное агентство Минская правда» опубликовать настоящее решение в семидневный срок в газете «Край Смалявіцкі».

Председатель	Е.Н.Шабан

Управляющий делами	О.А.Масловская

	Приложение
к решению Усяжского сельского исполнительного комитета                                                                           24 октября 2023 г. № 202

СПИСОК
избирательных округов и количество избирателей по выборам депутатов Усяжского сельского Совета депутатов 29 созыва

1-й Усяжский избирательный округ № 1
Границы округа: пос. Усяж: пер. Заводской, пер. Северный, ул. Садовая, ул. Зелёная, ул. Лесная, ул. Солнечная, ул. Восточная, ул. Комсомольская, дер. Дубовики, дер. Трубичино, дер. Емельяново, дер. Шпаковщина.
Количество избирателей – 499.
2-ый Усяжский избирательный округ № 2
Границы округа: пос. Усяж: ул. Промышленная, ул. Советская, пер. Школьный.
Количество избирателей – 550.
3-ой Усяжский избирательный округ № 3
Границы округа: пос. Усяж: ул. Парковая, ул. Первомайская.
Количество избирателей – 485.
Курковский избирательный округ № 4
Границы округа: аг. Курково, дер. Новодворье, дер. Каменка, дер. Узбережье, дер. Хотеново, дер. Кривая Берёза: пер. 1-й Молодёжный, пер. 2- Молодёжный, пер. 3-й Молодёжный, пер. 4-й Молодёжный, ул. Дальняя.
Количество избирателей – 512.
Кривоберёзский избирательный округ № 5
Границы округа: дер. Кривая Берёза: ул. Центральная, ул. Лесная, ул. Луговая, ул. Молодёжная, ул. Новая, ул. Садовая, пер. Садовый.
Количество избирателей – 550.
Тадулино-Усяжский избирательный округ № 6
Границы округа: дер. Тадулино, аг. Усяжа, дер. Высокое, дер. Избицкое, дер. Ковалевщина.
Количество избирателей – 489.
Юрьевский избирательный округ № 7
Границы округа: аг. Юрьево, дер. Сутоки, дер. Мглё, дер. Юзефово, дер. Сарнацкое, дер. Прудище, дер. Кальники, дер. Антополье.
Количество избирателей – 530.